planejamento da contratação, bem como da pesquisa de preços destinada à formação do
valor estimativo da contratação, consoante Lista de Veri�icações id. 0577076, e tendo em
vista que o valor máximo a ser despendido com a contratação perfaz o montante de R$
91.232,73 	 (noventa 	 e 	um 	mil 	duzentos 	 e 	 trinta 	 e 	dois 	 reais 	 e 	 setenta 	 e 	 três
centavos), 	sendo 	R$ 	80.200,80 	(oitenta 	mil 	e 	duzentos 	reais 	e 	oitenta 	centavos) 	 	
para	o	item	1	(café	moído)	e	R$	11.031,93	(onze	mil	trinta	e	um	reais	e	noventa	e
três 	 centavos) 	para 	o 	 	 item 	2 	 (açúcar 	 cristal), 	 superando,  assim,   os  limites  de
contratação direta,  corroborando com a forma de seleção do fornecedor registrado no
Termo de Referência id. 0575198, concluı́mos pela necessidade de de�lagração de prélio